
17422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 24-3-2022

COMUNE DI TAVIANO 
Estratto deliberazione C.C. 3 marzo 2022, n. 12
ZTO “C1.2” - Piano Particolareggiato Comparto 3 Via Alezio - APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO 
omissis  ………

VISTO il progetto di Piano Particolareggiato del Comparto  3 della Zona C1.2 del PRGC, redatto dal Gruppo di 
Progettazione Interno all’Ente, con la consulenza specialistica dei Tecnici esterni Ing. A. Maurizio Bortone e 
Arch. Francesco Longo, composto dai seguenti elaborati: … omissis ….

PRESO ATTO che, con deliberazione C.C. n. 14 del 31.03.2021 è stato adottato il piano particolareggiato,  
dando atto  che, ai fini dell’approvazione …. omissis …..

DATO ATTO che è stata esperita la pubblicazione … omissis ……. 

PRESO ATTO che non risultano pervenute osservazioni né opposizioni né proposizioni;

ACQUISITA al prot. n. 0012730 del 08.09.2021 la comunicazione del Servizio Autorità Idraulica della Sezione 
Lavori Pubblici della Regione Puglia, con la quale viene rilasciato parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 89 
del DPR n. 380/2001, in ordine alla compatibilità delle previsioni dell’intervento proposto con le condizioni 
geomorfologiche dell’area interessata e a quanto riportato nella caratterizzazione geotecnica contenuta nella 
relazione del professionista incaricato con le seguenti prescrizioni …. omissis 

ACQUISITO il provvedimento del Responsabile Settore Paesaggio/VAS dell’Unione dei Comuni Jonica Salentina, 
espresso in data 05.01.2022 (Determinazione n. 2/RG del 05.01.2022), con il quale l’Autorità competente per 
la VAS ha escluso  il Piano Particolareggiato del Comparto 3 della Zona C1.2 del PRGC del Comune di Taviano 
dall’applicazione della procedura di assoggettabilità alla VAS  … omissis …

D E L I B E R A

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 21 della L.R. 31 maggio 1980 n. 56, il Piano Particolareggiato Comparto 3 
Via Alezio, formato dagli elaborati di progetto, elencati in precedenza, dando atto dell’acquisizione dei pareri 
paesaggistici ed ambientali rilasciati dalle Autorità competenti, in particolare di fare salve tutte le prescrizioni, 
integrazioni o modificazioni relative al piano introdotte dai soggetti competenti in materia ambientale e dagli 
enti preposti ai controlli di compatibilità di cui alla normativa statale e regionale vigente, con particolare 
riferimento alla tutela del paesaggio ed al governo del territorio, nel corso del procedimento di approvazione;
…. omissis …..

DI DARE ATTO che la presente deliberazione di approvazione sarà depositata nella Segreteria del Comune, 
e dovrà essere pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia BURP e dovrà essere  
notificata ai proprietari degli immobili vincolati dal piano;

DARE ATTO che l’approvazione del piano particolareggiato equivale a dichiarazione di pubblica utilità delle 
opere in esso previste;

DI DEMANDARE ogni ulteriore incombenza all’Ing. Luigi Giannì, Responsabile del Settore Urbanistica e 
Ambiente.


